
Министерство образования Иркутской области
Государственное общеобразовательное казенное учреждение Иркутской области 

«Специальная (коррекционная) школа №1 г.Черемхово»

ПРИКАЗ
№ 3 от 27. 01.2021г.

«О проведении 
областного дистанционного конкурса 
на лучшую работу по каллиграфии 
«Золотое перо 2021» 
среди учащихся 2-4 классов 
специальных (коррекционных) 
образовательных организаций Иркутской области»

На основании распоряжения министерства образования Иркутской 
области от 15.09.2020г. № 697-мр «Об утверждении плана-графика
проведения областных мероприятий» на базе ГОКУ СКШ № 1 г. Черемхово, 
в целях создания условий для активизации систематизации деятельности 
педагогов по формированию каллиграфического навыка учащихся 2-4 
классов, проверки формирования каллиграфического навыка, культуры 
письма обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, на 
основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести дистанционный Конкурс на лучшую работу по каллиграфии 
«Золотое перо 2021» среди учащихся 2-4 классов, 10 февраля 2021г., в 
образовательном учреждении участника, где школьные координаторы 
обеспечивают комфортные условия для самостоятельного выполнения работ.
2. Утвердить Порядок проведения конкурса:
1 этап- организатор ГОКУ СКШ № 1 г. Черемхово 10 февраля 2021г. с 09.00- 
10.00 рассылает текстовые задания и бланки для Конкурсной работы на 
электронную почту участников, указанных в заявке (приложение 1).
2 этап- в 10.00-выполнение каллиграфического задания (продолжительность 
выполнения 40 мин.)
Участникам Конкурса будет предложено переписать текст с печатного в 

соответствии с образцами букв алфавита.
Основным материалом для текстов, являются печатные тексты по русскому 
языку в учебных пособиях 2-4 классов специальных (коррекционных) 
образовательных учреждений.

1



Объем слов 2 класс- 20-25 слов
Объем слов 3 класс- 30-35 слов
Объем слов 4 класс- 40-45 слов

Работа выполняется только шариковой ручкой с чернилами синего цвета, 
на бланке учреждения (приложение2). Категорически запрещается помогать 
участникам Конкурса выполнять задания, либо выполнять работу другими 
лицами.
3 этап- после выполнения каллиграфического задания, все работы, 
выполненные участниками сканируются (формат pdf) и пересылаются на 
адрес электронной почты ГОКУ СКШ № 1 г. Черемхово: skhl cher@mail.ru в 
Оргкомитет не позднее 15.00ч. 10.02.2021г.
4 этап- проверка жюри выполненных заданий и рассылка наградных 
документов образовательным учреждениям в период с 11.02.2021г.- 
26.02.2021г.

3.Утвердить состав жюри:
Председатель жюри:
-Учитель-логопед Абашина Наталья Викторовна
Члены жюри:
-Учитель русского языка Милосердова Елена Николаевна 
-Педагог-организатор Кулик Марина Валерьевна

4.Ответственность за проведение областного дистанционного конкурса на 
лучшую работу по каллиграфии «Золотое перо 2021» среди учащихся 2-4 
классов специальных (коррекционных) образовательных организаций 
Иркутской области», возложить на заместителя директора по УР Антонову 
С.А.

5. Действия настоящего приказа распространяются на правоотношения, 
возникшие с 27.01.202г.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены 27.01.2021г.

Субботина

2

mailto:skhl_cher@mail.ru

